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Biseda mësimore Biseda mësimore 5.1
0IKÔQÔNDRIMI฀I฀PUNÔS฀SÔ฀MÔSIMDHÔNÔSIT฀DHE฀INSTRUKTORIT฀NÔ฀SHKOLLAT฀E฀MESME
PROFESIONALE฀ÔSHTÔ฀PAMÔDYSHJE฀BARTJA฀E฀NJOHURIVE฀TÔ฀lTUARA�฀TÔ฀NXÔNÔSVE
TUAJ�฀GJATÔ฀MÔSIMIT฀TEORIK฀NÔ฀MÔSIM฀PRAKTIK฀�NÔ฀PUNÔTORI	�


฀฀.Ô฀BISEDÔ฀MÔSIMORE฀KEMI฀NDÔRMJETÔSIM฀TÔ฀NJOHURIVE฀RESPEKTIVISHT
฀ SHPESH฀EDHE฀PÔRPUNIM฀TÔ฀DITURIVE฀TÔ฀REJA�฀3IDOMOS�฀TRAJTOHEN฀PÔRMBAJTJET
฀ MÔSIMORE฀THELBÔSORE฀DHE฀ATO฀TÔ฀RÔNDÔSISHME�฀


฀ "ISEDA฀MÔSIMORE฀DREJTOHET฀NGA฀MÔSIMDHÔNÔSI�฀PO฀NÔ฀ASNJÔ฀MÔNYRÔ฀NUK
฀ MUND฀TÔ฀PARAPLANIlKOHET฀DHE฀PARASTRUKTUROHET฀QARTÔ�฀SIÀ฀ÔSHTÔ฀RASTI฀TEK
฀ MÔSIMI฀I฀PUNÔS฀PRAKTIKE�


฀฀"ISEDA฀MÔSIMORE฀SHTRON฀KÔRKESA฀TÔ฀LARTA฀NÔ฀TEKNIKÔN฀PYETÔSE฀TÔ
฀ MÔSIMDHÔNÔSIT�฀0ÔRMES฀PYETJEVE฀QÔLLIMORE฀NXÔNÔSIT฀NXITEN฀PÔR฀PAVARÔSI
฀ NÔ฀TÔ฀MENDUAR฀DHE฀MÔSUAR�


฀฀.Ô฀lLLIM฀MÔSIMDHÔNÔSI฀I฀PARASHTRON฀PYETJEN฀GITHÔ฀GRUPIT�฀NDÔRSA฀PÔRMES฀
฀ KÔSAJ฀U฀JEMI฀DREJTUAR฀TÔ฀GJITHÔVE�฀.XÔNÔSIT฀KANÔ฀MUNDÔSI฀TÔ฀BOLLSHME฀PÔR฀TU฀
฀ DREJ฀TUAR฀PYETJE฀MÔSIMDHÔNÔSVE�

.Ô฀PROFESIONET฀SHKOLLORE฀ME฀NJÔ฀�฀MÔ฀TÔ฀LARTÔ฀TÔ฀PJESÔS฀TEORIKE�฀BISEDAT
MÔSIMORE฀ZHVILLOHEN฀MÔ฀SHPESH฀SESA฀NÔ฀PROFESIONET฀KU฀MBIZOTÔRON฀PUNA
E฀DORÔS�

Shtrimi i pyetje gjatë gjatë bisedës mësimore

'JATÔ฀NJÔ฀BISEDE฀MÔSIMORE฀DUHET฀TÔ฀PARASHTRONI฀VETÔM฀PYETJE฀TÔ฀HAPURA�
.XÔNÔSIT฀MUND฀TÔ฀SHPREHEN฀LIRISHT฀LIDHUR฀ME฀PYETJET฀E฀BÔRA�
0YETJET฀TÔ฀CILAT฀BAZOHEN฀EKSLUZIVISHT฀NÔ฀QÔLLIMIN฀E฀MÔSIMIT�฀!TO฀lLLOJNÔ฀ME
NJÔ฀FJALÔ฀PYETÔSE

3HEMBULLI�฀#ILAT฀PÔRPARÔSI฀I฀KANÔ฀AKUMULATORÔT฀NÔ฀KRAHASIM฀ME฀ELEMENTET
ZINK
KARBON�

.Ô฀RAST฀TÔ฀PÔRGJIGJJES฀SÔ฀GABUAR�฀DUHET฀PARSHTRUAR฀PYETJE฀TÔ฀TJERA฀TÔ฀CILAT฀DO
TA฀SHPIEJNÔ฀NXÔNÔSIN฀NÔ฀DREJTIM฀TÔ฀CAKUT�

3HEMBULL�฀-ENDOHUNI฀JU฀LUTEM฀NJÔHERÔ�฀PSE฀JU฀PÔR฀NJÔ฀BATERI฀DORE฀PÔRDORNI
AKUMULATOR฀E฀JO฀ELEMENTE฀PREJ฀ZINK
KARBONI�

-E฀ANÔ฀TÔ฀PYETJEVE฀PASUESE�฀PLOTÔSUESE�฀MUNDENI฀EDHE฀MÔ฀TEJ฀TI฀THELLONI
DHE฀ZHVILLONI฀DISA฀ASPEKTE฀NGA฀PÔRGJIGJJET฀E฀MÔPARSHME฀TÔ฀NXÔNÔSIT�

.Ô฀BISEDÔ฀MÔSIMORE฀ JANÔ฀AKTIVÔ฀EDHE฀NXÔNÔSIT฀ �฀0ÔR฀KÔTÔ฀
ARSYE฀DHE฀TÔ฀MÔSUARIT฀KÔTU�฀MBAHET฀MÔ฀MIRÔ฀NÔ฀MEND฀DHE฀
GABIMET฀EVENTUALE฀APO฀JOKORREKTÔSITÔ฀E฀PARAQITURA฀MUND฀TÔ฀
SQAROHEN฀MENJÔHERÔ�

2RITJA฀ E฀ NIVELIT฀ TÔ฀ DITURISÔ฀ MUND฀ TÔ฀ VÔRTETOHET฀ ATY฀ PÔR฀ ATY฀
DHE฀ NÔ฀ BAZÔ฀ TÔ฀ KÔSAJ฀ MÔSIMDHÔNÔSI฀ PÔRCAKTON฀ HAPAT฀ E฀
MÔTEJMÔ�

0YE�฀KTHYESE

-ÔSIMDHÔNÔSI

.DÔRMJETÔSIMI฀I฀NJOHURIVE
ME฀ANÔ฀TÔ฀METODÔS฀PYTÔSE฀
ZHVILLIMORE

.XÔNÔSI




